

РЕСПУБЛИКА КРЫМ МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ МІНІСТЕРСТВО ПРАЦІ ТА СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ЭМЕК ВЕ ИЧТИМАИЙ КЪОРЧАЛАВ НАЗИРЛИГИ

ПРИКАЗ

от <u>13.12.2021</u> № 643

г. Симферополь

Об утверждении государственных заданий

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Совета министров Республики Крым от 5 сентября 2017 года № 443 «Об утверждении Порядка формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Республики Крым и финансового обеспечения его выполнения и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета министров Республики Крым»

приказываю:

1. Утвердить государственные задания на оказание государственных услуг, оказываемых государственными бюджетными учреждениями социального обслуживания, отнесенными к ведению Министерства труда и социальной защиты Республики Крым, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – государственное задание) согласно приложениям №№ 1-35 к настоящему приказу.

2. Руководителям учреждений, указанным в пункте 1 настоящего приказа, обеспечить:

2.1. Размещение государственного задания на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению учреждениях государственных муниципальных И 0 информации (www.bus.gov.ru), а также на официальном сайте учреждения, не позднее 5 рабочих дней со дня заключения соглашения о порядке и условиях обеспечение выполнения финансовое на субсидии предоставления государственного задания.

2.2. Выполнение утвержденного государственного задания.

2.3. Предоставление в управление социального обслуживания и развития негосударственного сектора в сфере предоставления социальных услуг Министерства труда и социальной защиты Республики Крым (Данилова Н.В.) и управление по делам инвалидов (Хмель В.Ю.) отчетов о выполнении государственного задания в сроки, предусмотренные государственным заданием, в соответствии с курируемыми направлениями.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей министра труда и социальной защиты Республики Крым Теряева М.А. и Лось Е.А. в соответствии с распределением функциональных обязанностей.

Заместитель Председателя Совета министров Республики Крым – Министр труда и социальной защиты Республики Крым

- Мини/Е. Романовская